Verzeichnis der Studienfacher an der WWU (ab WS 2013/14)

001
152
687
665
212
925
965
284
941
988
957
990
943
012
983
125

016
021
252
026
923
522
975
407
031
087

032
140
088
780

036
067
926

945
049
008
052

173
963
947
053

549
059
912

050
807
065
066
060
204
948
068
922
070

072
073
907
182

606
078
079
952

Agyptologie

Allgemeine Sprachw.

Alte Geschichte

Altoriental. Philologie

Angew. Ethik

Angew. Kulturw.

Angew. Kulturw. - KKM
Angew. Sprachwissenschaft
Anglistik/Amerikanistik
Antike Kulturen

Ant. Kult. Agypt. u. Vorderasiens
Ant. Kult. d. dstl. Mittelmeerraums
Arabisch-Islam. Kultur
Arch&ologie
Archéo.-Geschichte-Landschaft
Arzneimittelwissenschaften

Baltische Philologie
Betriebswirtschaftslehre
Bildungswissenschaft

Biologie

Biologie (Nf)

Biotechnologie
Biowissenschaften

British, Amer. and Postc. Stud.
Byzantinistik

Byzant. u. christl. Archdologie

Chemie

Chinastudien

Christentum in Kult. u. Gesell.
Classical Cultures

Deutsch
Deutsche Philologie
Deutsches Recht

Economics and Law
Englisch

Englische Philologie
Erziehungswiss./Padagogik

Ethnologie (Volkerkunde)
European Studies

Ev. Religionslehre
Ev.Theologie,Ev.Relig.

Fachsp. Fremdspr. Jurist.
Franzdsisch
Friihchr. Arch&ologie

Geographie
Geoinformatik/Geoinformatics
Geologie/Paldontologie
Geophysik

Geospatial Technologies
Geowissenschaften
Germanistik

Geschichte

Gr. School of Chemistry
Griechische Phil./Griechisch

Hauswirtschaftswissensch.
Hebraisch

Hist. Hilfswissenschaft.
Humangeographie

Indogerm.Sprachwissensch.
Indologie

Informatik

Information Systems

071
790
183
953
082
083
191
191
084

914
955
086
913
985
756
166
783
933
802
800
619
986
172
092

908
956
095
617
616
618
980
978
805
096
806

105
915
924

967
107
971
184
111
112
688
951
113
115
729
114

930
689
989
979
919
808
119
958
120

804
960
122
554
627
939

Interdisz. Mittelalterstudien
Interkulturelle Péadagogik

Int. und Europ. Governance
Islamische Theologie
Islamunter./Islam. Religionsl.
Islamwissenschaft
Islamwiss. und Arabistik
Islamwissenschaft/Arabistik
Italienisch

Kanonisches Recht

Kath. Religionslehre
Kath.Theologie,Kath.Rel.
Klassische Archéologie
Klass. u. Frihchr. Archdologie
Klassische Philologie
Klassische Sinologie
Klinische Musiktherapie
Kommunikationsw.
Komparatistik
Komparatistik/Kulturpoetik
Koptologie

Kultur- u. Sozialanthropologie
Kulturanthropologie / Volksk.
Kunstgeschichte

Landschaftsékologie
Language, Text and Infor.
Lateinische Philologie/Latein
LB | Mathem. Grundbildung
LB Il Sprachliche Grundbildung
LB Il Natur- und Gesellsch.
LB Gesellschaftsw.

LB Naturwissenschaften

LB Sachunterricht
Lebensmittelchemie

Lit. Ubers. aus dem Niederl.

Mathematik
Mathematik (Nf Informat.)
Mathematik (Nf Physik,BWL,a.)

Medien- u. Inform. (MIEBU)
Medizin

Medizin (Nf)

Medizinische Wissenschaften
Mineralogie

Mittellatein. Philologie
Mittlere Geschichte
Molekulare Biomedizin

Musik

Musik/Musikprax. u. neue Med.
Musiktherapie (Zusatzstg)
Musikwissenschaft

Nat. a. Transnat. Lit. a. Cult.
Neuere Geschichte

Neuere u Neueste Gesch.
Niederlandestudien

Niederl. Philologie
Niederl.-Deutschland-Studien
Niederlandisch
Niederlandistik

Nordische Philologie

Offentliches Recht
Okonomik

Orientalistik

Orthodoxe Theol./Religionsl.
Osteuropéische Geschichte
Ostslavische Philologie

126
981
127
128
974
968
969
809
810
129
076
131
977
132
932
918
962

135
987
966
959
984
950
970
972
973
137
992
993
994
139

198
145
785
143
146

178
148
149

150
098
896
773
964
061
090
841

201
116

548

174
175
664

940
946
491
846
976
920
280

185
803

Pharmazie

Philos. / Prakt. Philos.
Philosophie

Physik

Planetologie

Politik und Recht

Politik und Wirtschaft

Politikw. Europast. Lille
Politikw.-Europast. Klausenburg
Politikwissenschaft

Polonistik / Osteurop. Kulturst.
Portugiesisch

Prakt. Philosophie
Psychologie

Psychologie (Aufb.Dr.pad.)
Psychologie (Nf)

Public Administration

Rechtswissenschaft
Regionalstudien Ostmitteleuropa
Religionswissenschaft

Rom. Philol. Sp Franzésisch
Rom. Philol. Sp Italienisch
Rom. Philol. Sp Spanisch
Rom. Philol.: Franzésisch
Rom. Philol.: Italienisch

Rom. Philol.: Spanisch
Romanische Philologie

Rom. trilingual: Sp Franzésisch
Rom. trilingual: Sp Italienisch
Rom. trilingual: Sp Spanisch
Russisch

Semitische Philologie
Sinologie, Chinesisch
Skandinavische Studien
Skandinavistik
Slawistik

Social Anthropology/
Sozialanthropologie
Sozialwissenschaft

Soziologie

Spanisch

Sport

Sportwissenschaft

Sprach./Kult. Agypt. u. Vorderas.
Sprachlehrforschung
Sprachwissenschaft
Strategische Kommunikation
Sidslavische Philologie

Technik
Textilgestaltung

Ur- und Frihgeschichte

Volkskunde
Volkswirtschaftslehre
Vorderasiat. Altertumsk.

Westslavische Philologie
Wirtschaft und Recht
Wirtschaftschemie
Wirtschaftsinformatik
Wirtschaftsl. / Politik
Wirtschaftspolitik
Wissenschaftsphilosophie

Zahnmedizin
Zivilrecht




Verzeichnis der Abschliisse an der WWU

02
03
04
06
07
08
09
11
18
21
24
25
27
31
32
33
34
35
36
42
43
44
49
51
52
53
54
55
56
57
58
61
62
63
64
65
66
67
68
70
71
72
73
74
75
76
77
82
83
88
89
90
91
96
97
98
99

Magister

Lizentiat

Kirchl. Abschluss

Promotion mit vorherigem Abschluss
Promotion ohne vorherigen Abschluss
Staatsexamen

Magister Theologiae

Diplom

Sek Il mit beruflichem Schwerpunkt

LA GHRGe/Grundschule

LA GHRGe/HRGe

LA Gymnasien und Gesamtschulen

LA Berufskollegs

Master of Education G

Master of Education HRGe

Master of Education GyGe

Master of Education BK/2F

Master of Education BK/BAB

Master of Education BK/BB

Lehramt Primarstufe

Lehramt Sek |

Lehramt Sek Il

Lehramt Sek Il und Sek |

Bachelor (2-Fach) (nach LPO 2003 oder friiher)
Bachelor BAB (nach LPO 2003 oder friiher)
Bachelor KJ (G) (nach LPO 2003 oder friiher)
Bachelor KJ (HRGe) (nach LPO 2003 oder friiher)
2-Fach-Bachelor (nach LABG 2009)
Bachelor Berufskolleg (nach LABG 2009)
Bachelor Grundschule (nach LABG 2009)
Bachelor HRGe (nach LABG 2009)
Zusatzstudium Magister Legum MS
Zusatzstudium Zertifikat

Zusatzstudium Zusatzqualifikation
Zusatzstudium Diplom (4-semestrig)
Zusatzstudium Dr. paed.

Zusatzstudium Aufb. Lizenziat
Zusatzstudium Dr. rer. medic

Promotion (Dr. phil.)

Graduate School Practices of Literature
Graduate School Empirical and Applied Linguistics
Graduate School of European Classics
Graduate School of Communication Science
Graduate School of Educational Research
Graduate School of Geoinformatics
Graduate School of Politics

Graduate School of Sociology

Bachelor

Bachelor - Kern-/Erganzungsfach

Master

Master of Laws

Studium im Alter

Gasthorer

Abschluss aulRerhalb Deutschlands

Keine Prufung angestrebt
Sprach-/Feststellungsprufung

Zertifikat



