

Verzeichnis der Studienfächer an der WWU (ab WS 2013/14)

001	Ägyptologie	071	Interdisz. Mittelalterstudien	126	Pharmazie
152	Allgemeine Sprachw.	790	Interkulturelle Pädagogik	981	Philos. / Prakt. Philos.
687	Alte Geschichte	183	Int. und Europ. Governance	127	Philosophie
665	Altoriental. Philologie	953	Islamische Theologie	128	Physik
212	Angew. Ethik	082	Islamunter./Islam. Religionsl.	974	Planetologie
925	Angew. Kulturw.	083	Islamwissenschaft	968	Politik und Recht
965	Angew. Kulturw. - KKM	191	Islamwiss. und Arabistik	969	Politik und Wirtschaft
284	Angew. Sprachwissenschaft	191	Islamwissenschaft/Arabistik	809	Politikw. Europast. Lille
941	Anglistik/Amerikanistik	084	Italienisch	810	Politikw.-Europast. Klausenburg
988	Antike Kulturen			129	Politikwissenschaft
957	Ant. Kult. Ägypt. u. Vorderasiens	914	Kanonisches Recht	076	Polonistik / Osteurop. Kulturst.
990	Ant. Kult. d. östl. Mittelmeerraums	955	Kath. Religionslehre	131	Portugiesisch
943	Arabisch-Islam. Kultur	086	Kath.Theologie,Kath.Rel.	977	Prakt. Philosophie
012	Archäologie	913	Klassische Archäologie	132	Psychologie
983	Archäo.-Geschichte-Landschaft	985	Klass. u. Frühchr. Archäologie	932	Psychologie (Aufb.Dr.päd.)
125	Arzneimittelwissenschaften	756	Klassische Philologie	918	Psychologie (Nf)
		166	Klassische Sinologie	962	Public Administration
016	Baltische Philologie	783	Klinische Musiktherapie		
021	Betriebswirtschaftslehre	933	Kommunikationsw.	135	Rechtswissenschaft
252	Bildungswissenschaft	802	Komparatistik	987	Regionalstudien Ostmitteleuropa
026	Biologie	800	Komparatistik/Kulturpoetik	966	Religionswissenschaft
923	Biologie (Nf)	619	Koptologie	959	Rom. Philol. Sp Französisch
522	Biotechnologie	986	Kultur- u. Sozialanthropologie	984	Rom. Philol. Sp Italienisch
975	Biowissenschaften	172	Kulturanthropologie / Volksk.	950	Rom. Philol. Sp Spanisch
407	British, Amer. and Postc. Stud.	092	Kunstgeschichte	970	Rom. Philol.: Französisch
031	Byzantinistik			972	Rom. Philol.: Italienisch
087	Byzant. u. christl. Archäologie	908	Landschaftsökologie	973	Rom. Philol.: Spanisch
		956	Language, Text and Infor.	137	Romanische Philologie
032	Chemie	095	Lateinische Philologie/Latein	992	Rom. trilingual: Sp Französisch
140	Chinastudien	617	LB I Mathem. Grundbildung	993	Rom. trilingual: Sp Italienisch
088	Christentum in Kult. u. Gesell.	616	LB II Sprachliche Grundbildung	994	Rom. trilingual: Sp Spanisch
780	Classical Cultures	618	LB III Natur- und Gesellsch.	139	Russisch
		980	LB Gesellschaftsw.		
036	Deutsch	978	LB Naturwissenschaften	198	Semitische Philologie
067	Deutsche Philologie	805	LB Sachunterricht	145	Sindologie, Chinesisch
926	Deutsches Recht	096	Lebensmittelchemie	785	Skandinavische Studien
		806	Lit. Übers. aus dem Niederl.	143	Skandinavistik
945	Economics and Law			146	Slawistik
049	Englisch	105	Mathematik	178	Social Anthropology/ Sozialanthropologie
008	Englische Philologie	915	Mathematik (Nf Informat.)	148	Sozialwissenschaft
052	Erziehungswiss./Pädagogik	924	Mathematik (Nf Physik,BWL,a.)	149	Soziologie
173	Ethnologie (Völkerkunde)	967	Medien- u. Inform. (MIEBU)	150	Spanisch
963	European Studies	107	Medizin	098	Sport
947	Ev. Religionslehre	971	Medizin (Nf)	896	Sportwissenschaft
053	Ev.Theologie,Ev.Relig.	184	Medizinische Wissenschaften	773	Sprach./Kult. Ägypt. u. Vorderas.
		111	Mineralogie	964	Sprachlehrforschung
549	Fachsp. Fremdspr. Jurist.	112	Mittellestein. Philologie	061	Sprachwissenschaft
059	Französisch	688	Mittlere Geschichte	090	Strategische Kommunikation
912	Frühchr. Archäologie	951	Molekulare Biomedizin	841	Südslavische Philologie
		113	Musik		
050	Geographie	115	Musik/Musikprax. u. neue Med.	201	Technik
807	Geoinformatik/Geoinformatics	729	Musiktherapie (Zusatztg)	116	Textilgestaltung
065	Geologie/Paläontologie	114	Musikwissenschaft		
066	Geophysik			548	Ur- und Frühgeschichte
060	Geospatial Technologies	930	Nat. a. Transnat. Lit. a. Cult.		
204	Geowissenschaften	689	Neuere Geschichte	174	Volkskunde
948	Germanistik	989	Neuere u Neueste Gesch.	175	Volkswirtschaftslehre
068	Geschichte	979	Niederlandestudien	664	Vorderasiat. Altertumsk.
922	Gr. School of Chemistry	919	Niederl. Philologie		
070	Griechische Phil./Griechisch	808	Niederl.-Deutschland-Studien	940	Westslavische Philologie
		119	Niederländisch	946	Wirtschaft und Recht
072	Hauswirtschaftswissensch.	958	Niederlandistik	491	Wirtschaftschemie
073	Hebräisch	120	Nordische Philologie	846	Wirtschaftsinformatik
907	Hist. Hilfswissenschaft.			976	Wirtschaftsl. / Politik
182	Humangeographie	804	Öffentliches Recht	920	Wirtschaftspolitik
		960	Ökonomik	280	Wissenschaftsphilosophie
606	Indogerm.Sprachwissensch.	122	Orientalistik		
078	Indologie	554	Orthodoxe Theol./Religionsl.	185	Zahnmedizin
079	Informatik	627	Osteuropäische Geschichte	803	Zivilrecht
952	Information Systems	939	Ostslavische Philologie		

Verzeichnis der Abschlüsse an der WWU

02	Magister
03	Lizientiat
04	Kirchl. Abschluss
06	Promotion mit vorherigem Abschluss
07	Promotion ohne vorherigen Abschluss
08	Staatsexamen
09	Magister Theologiae
11	Diplom
18	Sek II mit beruflichem Schwerpunkt
21	LA GHRGe/Grundschule
24	LA GHRGe/HRGe
25	LA Gymnasien und Gesamtschulen
27	LA Berufskollegs
31	Master of Education G
32	Master of Education HRGe
33	Master of Education GyGe
34	Master of Education BK/2F
35	Master of Education BK/BAB
36	Master of Education BK/BB
42	Lehramt Primarstufe
43	Lehramt Sek I
44	Lehramt Sek II
49	Lehramt Sek II und Sek I
51	Bachelor (2-Fach) (nach LPO 2003 oder früher)
52	Bachelor BAB (nach LPO 2003 oder früher)
53	Bachelor KJ (G) (nach LPO 2003 oder früher)
54	Bachelor KJ (HRGe) (nach LPO 2003 oder früher)
55	2-Fach-Bachelor (nach LABG 2009)
56	Bachelor Berufskolleg (nach LABG 2009)
57	Bachelor Grundschule (nach LABG 2009)
58	Bachelor HRGe (nach LABG 2009)
61	Zusatzstudium Magister Legum MS
62	Zusatzstudium Zertifikat
63	Zusatzstudium Zusatzqualifikation
64	Zusatzstudium Diplom (4-semestrig)
65	Zusatzstudium Dr. paed.
66	Zusatzstudium Aufb. Lizentiat
67	Zusatzstudium Dr. rer. medic
68	Promotion (Dr. phil.)
70	Graduate School Practices of Literature
71	Graduate School Empirical and Applied Linguistics
72	Graduate School of European Classics
73	Graduate School of Communication Science
74	Graduate School of Educational Research
75	Graduate School of Geoinformatics
76	Graduate School of Politics
77	Graduate School of Sociology
82	Bachelor
83	Bachelor - Kern-/Ergänzungsfach
88	Master
89	Master of Laws
90	Studium im Alter
91	Gasthörer
96	Abschluss außerhalb Deutschlands
97	Keine Prüfung angestrebt
98	Sprach-/Feststellungsprüfung
99	Zertifikat